
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 527  DEL 27/05/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER040.1_IST AGGIUDICAZIONE RDO APERTA N. 2297859 SVOLTA 
SUL MEPA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DI N.1 PROVA PRESELETTIVA E 
N.1 PROVA PRATICA DI CONCORSO PUBBLICO BANDITO DALL’ARCS. CIG 
Z51285A3C3  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 527 del 27/05/2019 Pag. 2 di 3  

 
Richiamata la nota agli atti, acquisita per le vie brevi, con la quale il Dirigente della SOC Politiche e 
gestione risorse umane di ARCS chiede l’avvio di una procedura per l’affidamento in outsourcing del 
servizio di gestione di n. 2 prove, preselettiva e pratica, per il concorso pubblico bandito da EGAS con 
decreto n. 93 del 26/10/2018 per collaboratore professionale sanitario- infermiere cat. D; 
 
Dato atto che l’importo presunto, stimato sulla base di precedenti analoghi affidamenti, è pari a € 
39.500, IVA esclusa; 
 
Ritenuto di procedere, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, con 
procedura di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 
 
Dato atto che in data 10/05/2019, con riferimento al bando Servizi/Servizi di ricerca, Selezione e 
somministrazione del Personale, è stata pubblicata sul MEPA l’RDO aperta n. 2297859 con termine 
ultimo di presentazione delle offerte le ore 18.00 del giorno 22/05/2019; 

 
Rilevato che entro il termine previsto sono regolarmente pervenute le offerte dei seguenti operatori 
economici: Seletek s.r.l., Scanshare s.r.l., Intersistemi Italia S.p.A., C&S Consulenza e Selezione 
Unipersonale; 
 
Richiamato l’allegato verbale di riepilogo dell’esame delle offerte quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, dal quale si evince che in data 23/05/2019 si è dato inizio alle operazioni di esame 
delle buste amministrative e a seguire alle operazioni di esame delle buste economiche; 
 
Considerato che l’offerta dell’operatore economico Intersistemi Italia S.p.A è risultata l’offerta al 
minor prezzo; 
 
Ritenuto pertanto, per quanto sopra, di affidare all’operatore economico Intersistemi Italia S.p.A con 
sede in Roma, C.F. 08025010581, P.iva 09137781001, il servizio di gestione di n. 2 prove, preselettiva 
e pratica, per il concorso pubblico bandito da EGAS per collaboratore professionale sanitario- 
infermiere cat. D per un importo complessivo di € 35.048,50 al netto dell’IVA; 

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per l’operatore economico, mentre tale 
vincolo avrà decorrenza per ARCS dalla stipula del contratto sul MEPA; 
 
Considerato che il contratto può essere stipulato prima del termine di cui all’art 32 co. 9) del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i. in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente richiamati: 

 
1. di aggiudicare all’operatore economico Intersistemi Italia S.p.A. con sede in Roma, C.F. 

08025010581, P.iva 09137781001, il servizio di gestione di n. 2 prove, preselettiva e pratica, 
per il concorso pubblico bandito da EGAS per collaboratore professionale sanitario- infermiere 
cat. D per un importo complessivo di € 35.048,50 al netto dell’IVA;  



Atto n. 527 del 27/05/2019 Pag. 3 di 3  

 
2. di dare atto che l’importo di € 42.759,17 IVA inclusa trova copertura nel Bilancio aziendale 

2019; 
 

3. di stipulare il relativo contratto sul MEPA con la ditta Intersistemi Italia S.p.A. prima del 
termine di cui all’art 32 co. 9) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

4. di dare atto altresì che il suddetto importo sarà liquidato a seguito di accertata regolare 
esecuzione del servizio e a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata 
in ordine alla regolarità formale e fiscale. 
 

5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_2297859_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 527 del 27/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 27/05/2019 15:02:02
IMPRONTA: 14D54DE9E44D52FFAB2462AB1CA4522C392156873477952F81B28FA97B88A3BB
          392156873477952F81B28FA97B88A3BB2EC5CCE705AD7A6135DD539C54E12E56
          2EC5CCE705AD7A6135DD539C54E12E567261DA70FABC2BAC26C0265477D4085C
          7261DA70FABC2BAC26C0265477D4085C6E2C8A320A178084E5B29511C75718C9


